プレスリリース

2025年 11月 18日（火）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）が企画・運営する、5,000 作以上の絵本を無料で読むことが

できるアプリ・Webサイト「絵本ひろば」にて、俳優・タレントの杉浦太陽さんによる読み聞かせ動画を新たにリリースいたしましたので、お知らせいたします。

「絵本ひろば」は、5,000作以上の絵本を無料で閲覧できる絵本の投稿・閲覧サービスです。

2023 年 2 月より搭載された『読み聞かせ動画機能』では、悠木碧さん、上田麗奈さん、山口勝平さん、三木眞一郎さんをはじめとするプロの

声優陣による「公式読み聞かせ」動画を公開しており、ユーザーの皆様より大変ご好評をいただいております。

この度、「公式読み聞かせ」動画コンテンツに、俳優・タレントの杉浦太陽さんによる新たな読み聞かせ動画を追加いたしました。

今回、杉浦太陽さんには、俳優としての豊かな表現力とご自身の育児経験を活かし、バラエティ豊かな読み聞かせを披露していただきました。

お子様が思わずびっくりしてしまう「こわ～い絵本」から、関西弁が炸裂するひょうきんなキャラクターを演じた作品まで、多彩な表現に注目です。

お子様だけでなく、一緒に視聴する大人まで笑顔になること間違いなしのスペシャルな読み聞かせ動画を、ぜひ「絵本ひろば」アプリ・Webサイトにて

お楽しみください。

杉浦太陽が「関西弁炸裂！爆笑必至」の読み聞かせを無料公開！

人気声優陣に続き、無料絵本アプリ『絵本ひろば』のスペシャルコンテンツに登場！

■「公式読み聞かせ動画」とは

プロの声優や俳優などが「絵本ひろば」で人気の絵本の読み聞かせを行うスペシャルコンテンツです。

豊かな表現力と巧みな技が光る、プロならではの絵本の読み聞かせをお楽しみいただけます。

公式読み聞かせ動画は今後も継続的に公開される予定です。

■『読み聞かせ動画機能』とは

ユーザーが「絵本ひろば」に公開されている絵本の読み聞かせ動画を作成・公開、閲覧することができる機能です。

機能はすべて無料で使うことができます。

※読み聞かせ動画は絵本ひろばアプリでのみ作成・閲覧できます。絵本ひろばWEBサイトではできません。

※読み聞かせ動画の公開には審査が必要です。

※作品によっては読み聞かせ動画が作成できないものもあります。

■「公式読み聞かせ動画」読み手プロフィール

杉浦太陽さん

俳優、タレント。1981年 3月 10日生まれ、大阪府出身。

2001年『ウルトラマンコスモス』で主演を務め、以降ドラマやバラエティなど幅広く活躍。

NHK E テレ『やさいの時間』、TBS『ひるおび』等レギュラー多数。

私生活ではタレントの辻希美さんと結婚し、5子の父。

子育てや家庭での様子などを発信し、幅広い世代から支持を集めている。

「イクメンオブザイヤー」「ベスト・ファーザー イエローリボン賞」などを多数受賞。

＜読み聞かせ担当作品＞

・ 「たべていいよね」（みゅたろー）

・ 「だいぼうず」（NOBU）

・ 「おっおっおっおっおばけは︖」（はなくさ）

■「絵本ひろば」について

「絵本ひろば」は、株式会社アルファポリスが運営する、誰でもオリジナルの絵本の投稿・閲覧ができる絵本投稿サイトです。

現在、5,000冊以上の絵本、2,000冊以上の読み聞かせ動画が掲載されており、新しい絵本が続々と投稿されています。

また、出版申請機能や毎年開催されるコンテスト（絵本・児童書大賞）への参加等を通じて、投稿から書籍出版化される人気絵本も数多く

生まれています。

絵本ひろばWeb サイト

https://ehon.alphapolis.co.jp

絵本ひろばアプリ AppStore ダウンロードページ

https://apps.apple.com/jp/app/id1471588949

絵本ひろばアプリ Google Play ストア ダウンロードページ

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.alphapolis.ehon

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2025年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWeb サイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://ehon.alphapolis.co.jp/
https://apps.apple.com/jp/app/id1471588949
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.alphapolis.ehon
https://www.alphapolis.co.jp/